EDITAL Nº 02, de 10 de agosto de 2023.

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições regimentais, faz saber que o Plenário deste Conselho em Sessão

Extraordinária realizada no dia 09 de agosto de 2023, DEFERIU o pedido de inscrição da

chapa denominada nº. 01 composta pelas Cirurgiãs-Dentistas Juliana Frigeri – CRO-MS

2998 como candidata a Delegado Eleitor efetiva e Silmara Teixeira Pires Confortini –

CRO-MS 1373, como suplente, por ter atendido todos os requisitos dos artigos 31 e

alíneas 32 e 33 do Regimento Eleitoral, Resolução CFO-231/2020, a qual em

consequência concorrerá a eleição em Assembleia Geral, convocada através do Edital nº

1 de 14 de julho de 2023, publicado no DOU 133, Sessão 03, página 277, com a finalidade

de eleger o Delegado Eleitor que elegerá os membros efetivos e suplentes do Conselho

Federal de Odontologia para o triênio de 08/12/2024 a 07/12/2027

Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2023.

 Silvânia da Silva Silvestre Cabral

Presidente do CRO/MS